
Página 82   08 de Julho de 2022 Nº 28.282

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1363933:82>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, com data de abertura prevista 
para o dia 20 de julho de 2022, ás 08:30 horas/minutos (Horário de 
Brasília - DF), sendo às 07:30 horas/minutos no horário do Estado do 
Mato Grosso, tendo como objeto a Aquisição de 1(uma) Carreta metálica 
basculante 6ton.,1(um) Distribuidor de adubo, calcário e fertilizantes 8ton., 

agrárias desenvolvidas no Município de Nova Santa Helena/MT. O Edital 

novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: SIC - Sistema de Informação ao Cidadão 
- Licitações e Contratos - Editais).

Nova Santa Helena/MT, em 07 de julho de 2022.

EDINALVA NUNES

Publique-se
<END:1363933:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1363950:82>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  027/2021 - DATA: 
08/06/2022 - OBJETO: ADITIVAR PRAZO DE VIGÊNCIA, REAJUSTAR 
O VALOR - CONTRATADO: IVONE SALETE ACCORSI - CPF N.º  
544.791.181-87 - PRAZO DA VIGENCIA: 08/06/2023

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2019 - DATA: 
27/06/2022 - OBJETO: ADITIVAR O VALOR PREVISTO NA CLÁUSULA 
TERCEIRA BASEANDO-SE AO ÍNDICE DE IPCA ACUMULADO NOS 
ÚLTIMOS DOZE MESES, E PRORROGAR O PRAZO PREVISTO NA 
CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRANSPORTES ZANESCO LTDA 
ME - CNPJ N.º 06.085.151/0001-76 -  PRAZO DA VIGENCIA: 30/04/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  027/2021 - DATA: 
08/06/2022 - OBJETO: ADITIVAR PRAZO DE VIGÊNCIA, REAJUSTAR 
O VALOR - CONTRATADO: IVONE SALETE ACCORSI - CPF N.º  
544.791.181-87 - PRAZO DA VIGENCIA: 08/06/2023

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2019 - DATA: 
30/06/2022 - OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA - 
CONTRATADO:  BLR TELECOMUNICAÇÕES LTDA  - CNPJ N.º 
10.762.131/0002-40 -  PRAZO DA VIGENCIA: 30/04/2023

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1363950:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1363975:82>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.039/2022
TIPO: Menor Preço por item

abertura ocorreu às 14h00min do dia 30 de Maio de 2022, na sede da 
Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAIXA D’AGUA DO TIPO 
RESERVATÓRIO METÁLICO EMATENDIMENTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT”.
Sagrando vencedora empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT 
ITENS

VALOR TOTAL

MB MONTAGENS 
INDUSTRIAIS E 
LOCACAO LTDA 

45.669.969/0001-98 2 R$ 130.000,00

VALOR TOTAL: R$ 130.000,00 (CANTO E TRINTA MIL REAIS).
A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada, se encontra 
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório 

SANTO ANTONIO-MT, 08 de julho de 2022.

EVA RODRIGUES BRITO

<END:1363975:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1363861:82>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

65/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO 

PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E 
DECRETO MUNICIPAL 08/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público 
licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia 20/07/2022, credenciamento 
das 07h30 às 08h00. Os envelopes nº 01 e 02 deverão ser entregues até 
às 08h00, na Sala de Licitações. OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE 
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA COZINHA PARA ATENDIMENTO 
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO SÃO JOAQUIM. Edital disponível no sitio: https://www.
novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. 
INFORMAÇÕES: Informações pelo fone (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 07 de julho de 2022.

<END:1363861:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1363886:82>

Aviso de Licitação. Processo Licitatório nº 074/2022. Pregão Presencial - 
SRP nº 042/2022. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa 

de Saúde. Abertura dos envelopes: 21/07/2022, a partir das 08h. Edital: 
 Em 07/07/2022. Alessandro dos Santos 

Oliveira. Pregoeiro.
<END:1363886:82>

<BEGIN:1363891:82>

Aviso de Resultado. Pregão Presencial SRP nº 035/2022. Menor Preço 
Item. Objeto: Aquisição de automóvel tipo zero km para atender as 
Secretarias do Municipio. Vencedora: Ascia Comércio de Veículo Ltda, 
CNPJ 28.258.221/0001-83, Sinop-MT, valor total de R$ 86.500,00 (oitenta 
e seis mil e quinhentos reais). Em 07/07/2022. Alessandro dos Santos 
Oliveira. Pregoeiro.
<END:1363891:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1363960:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

REVOGAÇÃO TOMADA DE PREGÃO N. 006/2022

Dispõe sobre a Revogação do Processo Licitatório n. 166/2022 - Tomada 
de Preços n. 006/2022.O Presidente da Comissão de Licitação, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o princípio da 
autotutela administrativa, bem como o disposto na Sumula n.473 do STF. 
CONSIDERANDO a solicitação do Secretário Municipal de Obras e Serviços 
Públicos, mediante a Comunicação Interna n.178/2022; RESOLVE: 
REVOGAR, em todos os seus termos, por conveniência da oportunidade, o 
processo licitatório n. 166/2022 - Tomada de Preços n. 006/2022, cujo objeto 
é a contratação de empresa para construção de obra de arte corrente de 
drenagem urbana, através de aduelas de concreto armado, sobre córrego 
buriti com ceara na zona urbana no município.

Pontes e Lacerda (MT), em 07 de julho de 2022.

Alessandro Aparecido Gama - Presidente da Comissão de Licitação

Assessor Jurídico de Licitação e Compras - Portaria n. 079/2021
<END:1363960:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1363771:82>

PRIMEIRO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO N° 27/2021, Tomada de Preços nº. 07/2021, Processo 
Administrativo nº 83/2021.
O presente aditivo tem por objeto a primeira prorrogação do prazo do 
Contrato Original contados a partir de 08 de julho de 2022 até 08 de outubro 
de 2022.
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa 
CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 
18.363.482/0001-00/Contratado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1363771:82>


